Администрация муниципального образования

«Теучежский район»

Управление образования

МБОУ  «СОШ №9 им. К.Х.Нехая»

а. Вочепший

ПРИКАЗ

18.01.2023 г. № 06

О проведении школьного  этапа

Всероссийского конкурса «Живая классика»

В соответствии с Приказом МО и Н РА №1840 от 17.10.2022г. «О проведении

регионального тура Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» среди

обучающихся 5 - 1 1  классов учреждений общего и дополнительного образования

Республики Адыгея», приказом МО"Теучежский район" №10 от 16.01.2023г. "О

проведении районного этапа  Всероссийского конкурса "Живая классика", в целях

расширения читательского кругозора детей, возрождения традиций семейного чтения,

повышения интереса к современной русской литературе у детей и юношества,

формирования сообщества читающих детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пройти  регистрацию на участие во  Всероссийском конкурсе чтецов  «Живая

классика» до 15 февраля 2023г. Обязательным условием участия в Конкурсе является

регистрация участника на официальном сайте www.youngreaders.ru.

2. Провести с 01 по 06 марта 2023г. классный этап, 14 марта 2023г школьный этап

Конкурса юных чтецов «Живая классика» среди обучающихся 5-11 классов (далее -

Конкурс) в соответствии с положением, утвержденным приказом МО и Н РА №1840 от

17.10.2022 «О проведении  регионального тура Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика»

3. Назначить школьным куратором Конкурса Нехай З.К., заместителя директора по УВР.

4. Назначить кураторами классного этапа следующих учителей:

- Нехай М.М. - куратор 5 класса

- Казанчи Э.Ш.-  куратор 6 класса

- Пшидаток Р.А.- куратор 7 класса

- Делок Н.Т.- куратор 8 класса

- Нехай А.Б. - куратор 9 класса

- Нехай И.А. - куратор 10 класса

- Наатыж М.А. - куратор 11 класса

5. Кураторам классного этапа пройти регистрацию на сайте https://youngreaders.ru/, с

01.11.2022 г. до 01.02.2023 г.

6. Утвердить состав организационного комитета с правами жюри по проведению

школьного этапа конкурса в следующем составе:

  -  Наатыж М.А., библиотекарь школы - председатель жюри

  -  Куб А.Х., руководитель МО учитель начальных классов- член жюри

  -  Кушу М.Е., учитель английского  языка - член жюри

7. По результатам школьного этапа принять участие 21 марта 2023г.в муниципальном

этапе Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика».

8. Школьному куратору по представить в оргкомитет конкурса заявку на участие в

муниципальном этапе в срок до 19 марта 2023г.

9. При проведении конкурса руководствоваться Положением о Всероссийском конкурсе

юных чтецов «Живая классика», утвержденным Приказом МО и Н РА №1840 от

17.10.2022г. (https://aripk.ru/vserossijskij-konkurs-yunyh-chtecov-zhivaya-klassi-648)

10. Контроль за исполнением данного Приказа оставляю за собой.

                Директор МБОУ «СОШ №9

                им. К.Х. Нехая» а. Вочепшия                                           М.З. Делок